

Solhverv Holding ApS

Skindergade 23 4., 1159 København K

CVR-nr. 30 61 62 19

Årsrapport

1. juli 2019 - 30. juni 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. december 2020.

Knud Foldschack
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Solhverv Holding ApS Skindergade 23 4. 1159 København K
	Telefon: +45 33 44 55 66
	CVR-nr.: 30 61 62 19
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Dorte Mette Jensen Knud Foldschack
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Øllingegaard af 30/6 2012 ApS, Skævinge Øllingegaard Holding ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år hovedsagligt i at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har som nævnt i beretningen for 2018/19 reableret egenkapitalen ved konvertering af gæld på kr. 11.200.000.

Selskabet har for regnskabsåret 2019/20 realiseret et resultat på -1.815.987 kr. mod -1.722.873 kr. året før.

Egenkapitalen andrager ved udgangen af regnskabsåret 153.929 kr. Selskabets resultat vurderes at være mindre tilfredsstillende.

Covid-19 har medført forsinkelser i koncernens planlagte frasalg af erhvervsmæssige investeringer.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Det er ledelsens vurdering, at selskabet kan fortsætte sine aktiviteter, da koncernen som helhed for det kommende regnskabsår forventer positivt resultat og positiv likviditetsudvikling. Der er i note 1 nærmere redegjort for forholdene i såvel regnskabsåret, den økonomiske stilling og fremtidige økonomi.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning herudover indtruffet begivenheder af øvrig væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u> <u>kr.</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>
Bruttotab	-30.187	-23.626
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.225.300	-1.043.168
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	193.044	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-753.544	-656.079
Årets resultat	-1.815.987	-1.722.873
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.815.987	-1.722.873
Disponeret i alt	-1.815.987	-1.722.873

Balance 30. juni

Aktiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.272.050	2.456.491
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.272.050</u>	<u>2.456.491</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.272.050</u>	<u>2.456.491</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.019.219	0
	Tilgodehavender i alt	<u>5.019.219</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.019.219</u>	<u>0</u>
	Aktiver i alt	<u>9.291.269</u>	<u>2.456.491</u>

Balance 30. juni

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Selskabskapital	150.000	126.000
Reserve for opskrivninger	2.382.528	2.382.528
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	3.797.189
Overført resultat	-2.378.599	-15.535.801
Egenkapital i alt	<u>153.929</u>	<u>-9.230.084</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	1.159.141
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>1.159.141</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.625	46.981
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.111.715	10.480.453
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.137.340	10.527.434
Gældsforpligtelser i alt	<u>9.137.340</u>	<u>10.527.434</u>
Passiver i alt	<u>9.291.269</u>	<u>2.456.491</u>

- 1 Selskabets økonomiske stilling og fremtidige økonomi**
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 6 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for op- skrivninger kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Overført resul- tat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli						
2018	126.000	0	2.382.528	0	-13.812.928	-11.304.400
Resultatandel	0	0	0	3.797.189	-1.722.873	2.074.316
Egenkapital 1. juli						
2019	126.000	0	2.382.528	3.797.189	-15.535.801	-9.230.084
Kapitaludvidelse	24.000	11.176.000	0	0	0	11.200.000
Resultatandel	0	0	0	0	-1.815.987	-1.815.987
Overført til						
overført resultat	0	-11.176.000	0	0	11.176.000	0
Overført	0	0	0	-3.797.189	3.797.189	0
	150.000	0	2.382.528	0	-2.378.599	153.929

Noter

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
1. Selskabets økonomiske stilling og fremtidige økonomi		
Selskabets egenkapital er i det forløbne regnskabsår forbedret gennem kapitalforhøjelse ved konvertering af gæld på 11.200 t.kr., hvorefter egenkapitalen efter fradrag af årets underskud på 1.816 t.kr. er opgjort til 154 t.kr. Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende år i størrelsesordenen 2.500 – 2.700 t.kr., helt afgørende som følge af forventet del salg af datterselskabs erhvervmæssige investering i slutningen af regnskabsåret.		
Moderfonden har i januar 2020 fået dispensation fra reglerne om kapitaltab, idet der i kommende år hos moderfonden og koncernselskaber forventes frasolgt erhvervmæssige aktiviteter samt øget indtjening på vindmøllekontrakt.		
Som følge af Covid-19 er koncernens frasalg af erhvervmæssige aktiviteter og øget indtjening på vindmøllekontrakt imidlertid forsinket med ca. 3 kvartaler, og koncernens likviditet vil derfor være stram.		
Med henblik på styrkelse af likviditeten hos koncernen som helhed har bankforbindelsen til koncernselskab og moderfond ydet afdragsnedsættelse på banklån til udgangen af december 2020. Bestyrelsen i moderfonden forventer, at der kan opnås yderligere forlængelse af afdragsnedsættelsen til udgangen af juni 2021, hvor gennemførelse af frasalg af aktiviteter forventes.		
Ledelsen aflægger derfor selskabets årsrapport med fortsat drift for øje.		
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	753.544	654.724
Andre finansielle omkostninger	0	1.355
	753.544	656.079

Noter

	30/6 2020 kr.	30/6 2019 kr.
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2019	22.586.106	19.824.980
Tilgang i årets løb	4.200.000	2.761.126
Kostpris 30. juni 2020	26.786.106	22.586.106
Opskrivninger 1. juli 2019	-21.288.756	-20.245.588
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.225.300	-1.043.168
Opskrivninger 30. juni 2020	-22.514.056	-21.288.756
Overført til hensatte forpligtelser	0	1.159.141
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	1.159.141
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	4.272.050	2.456.491

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
	95,3125		
Øllingegaard af 30/6 2012 ApS, Skævinge	%	1.927.872	-974.779
Øllingegaard Holding ApS, København	100 %	2.434.546	-21.945
		4.362.418	-996.724

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

6. Eventualposter

Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv udgør 751 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S Slotsvænget, CVR-nr. 28122551 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.